муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа д.Карманкино Кильмезского района

Кировской области

ПРИКАЗ 15.11.2021                        № 11

 Д. Карманкино

Об организации работы с персональными данными

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных», в целях принятия мер, направленных

на обеспечение безопасности персональных данных при их обработке

в МКОУ ООШ д.Карманкино Кильмезского района Кировской области(далее

- Организация)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за организацию обработки

персональных данных в Организации (далее – Организация):

 Сергеева Геннадия Владимировича, учителя информатики.
(должность, ФИО)

2. Утвердить Политику в области обработки и защиты персональных

данных в Организации согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение по обработке персональных данных в МКОУ

ООШ д.Карманкино согласно приложению № 2.

4. Утвердить Положение по обработке персональных данных

работников в МКОУ ООШ д.Карманкино согласно приложению № 3.

5. Утвердить Положение о порядке взаимодействия с субъектами

персональных данных и их представителями по вопросам обработки

персональных данных в Организации согласно приложению № 4.

6. Утвердить Порядок поведения периодических проверок (аудитов)

в области обработки и обеспечения безопасности персональных данных

в Организации согласно приложению № 5.

2

7. Утвердить Порядок оценки возможного вреда субъектом

персональных данных в Организации согласно приложению № 6.

8. Утвердить Инструкцию лица, ответственного за организацию

обработки персональных данных, согласно приложению № 7.

9. Утвердить Перечень должностей сотрудников МКОУ ООШ

д.Карманкино, допущенных к обработке персональных данных с

использованием средств автоматизации и без использования средств

автоматизации согласно приложению №8.

10. Ответственному за организацию обработки персональных данных

в Организации Сергееву Г.В.

10.1. Разместить документы, указанные в пунктах 1 – 8 Приказа,

на официальном сайте Организации.

10.2. Ознакомить с Приказом сотрудников Организации.

11. Контроль за выполнением Приказа возложить на Ответственного

за организацию обработки персональных данных в Организации Сергеева

Г.В.

Директор         ______________            Н.В. Морозова

(подпись)            (Ф. И. О.)

		2021-12-07T09:35:03+0300
	Морозова Наталия Васильевна